Walaupun belum tersusun dalam satu bentuk mushaf. Laporan-laporan di atas juga menyangkal stereotip miring sebagian sarjana barat yang menafikan keinginan Nabi Muhammad Saw. untuk menyusun al-Qur'an dalam bentuk tertulis.²⁴

Al-Qur'an di Masa Abū Bakr al-Ṣiddīq

Kematian Nabi Muhammad saw pada tahun 11H/632M mengakibatkan distabilitas sosial masyarakat muslim saat itu. Imperium Islam yang baru seumur jagung mengalami *vacuum of power* yang mengancam stabilitas sosial politik ketika itu. Melihat fenomena tersebut, para sahabat segera melakukan musyawarah mendadak untuk segera mengangkat seorang pemimpin pengganti Rasulullah sebelum kondisi tidak terkendalikan.